Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
             АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От _06.11.2013______                                                                         №_81_________

рп.Атяшево

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования"
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
депутатов
	                Н.М. Казаев

Утвержден

Решением Совета депутатов
Атяшевского муниципального

района

От_06.11.2013_ №_81____

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности уполномоченных структурных подразделений Администрации Атяшевского муниципального района, отраслевых (функциональных)  органов Администрации Атяшевского муниципального района, руководители которых наделены правом принятия муниципальных правовых актов по вопросам осуществления функции и полномочий учредителя (далее – уполномоченные органы), по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.atyashevorm.ru (далее - официальный сайт), а также по представлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации представляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и представляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района, обеспечивается уполномоченными органами по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Уполномоченные органы:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения Атяшевского муниципального района, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают представление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Уполномоченные органы несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих должности
руководителей муниципальных учреждений
Атяшевского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет и представления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования
Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения и членов его семьи
за период с ___________ по _____________

	Руководитель муниципального учреждения
	Декларированный годовой доход, рублей
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	вид объектов недвижимости
	площадь, кв. м
	страна расположения
	транспортные средства
	вид объектов недвижимости
	площадь, кв. м
	страна расположения

	Ф.И.О.

	супруг/супруга

	несовершеннолетний ребенок